

COMPTE RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DU JEUDI 14 DECEMBRE 2023

La séance est ouverte à 20h30, sous la présidence de René JOURDAN.

Madame Isabelle DULIEUX désignée la secrétaire de séance fait l'appel.

PRESENTS: Mmes – MM - JOURDAN R. - DELEDDA R. - SERGENT C. - BONIFAY C. - MARTINEZ S. - DULIEUX I. - PARIS F. - GUERIN J. - PORTE L. - FAUVEL A-M-ALBERTO M. - BENOIT M. - VERHAEGHE M. - BOUTEILLE A. - VELASCO M. GIANGRECO C.- COFFINET F. – SIMON M - FERRAND K. présent à partir du point 8

Avaient donné procuration en vertu de l'article L.2121.20 du Code Général des Collectivités Territoriales

M. ARLON Daniel	à	M. MARTINEZ Sébastien
Mme MAITRE Françoise	à	Mme ALBERTO Michèle
Mme CORLETTO-QUAGUEBEUR Sandra	à	M. DELEDDA Robert
Mme JANSOULIN-MAGNALDI Sandra	à	Mme SERGENT Christine
Mme JUANICO Jeanine	à	Mme BONIFAY Corinne
M. LAOUADI Boualem	à	Mme DULIEUX Isabelle
Mme VIALA Adeline	à	Mme PARIS Francine
M. FERRAND Karim	à	Mme GUERIN Jacqueline du
point 1 à 7		

Absents excusés, non représentés : Mme DOSTES Marie-Hélène

M. NALBONE Régis
M. POUTET Joël

APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 12 OCTOBRE 2023

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°41/2023: CONVENTION AVEC LE CENTRE DE GESTION DU VAR DU DISPOSITIF DE SIGNALEMENT DES SITUATIONS DE VIOLENCE, DISCRIMINATION, SEXISME, HARCELEMENT MORAL OU SEXUEL

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°42/2023 : RENOUVELLEMENT DE LA CONCESSION D'OCCUPATION DE TERRAIN POUR LA PRATIQUE DU VOL LIBRE

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°43/2023: TRANSFERT DE COMPETENCES AU SYMIELECVAR ADHESION DE NOUVELLES COMMUNES

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°44/2023: RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION AVEC LA SAFER

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°45/2023: FIXATION DU PRIX DES REPAS POUR LES ENFANTS SOUMIS A UN REGIME PARTICULIER

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°46/2023: TARIFS ET PERIODICITE REGROUPES POUR L'ENCAISSEMENT DE LA TAXE DE SEJOUR

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION Nº 47/2023: NOUVEAUX LOTS Syndicat Intercommunal Varois d'Aide aux Achats Divers (SIVAAD)

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°48/2023 : CONVENTION DE RESERVATION ET DE GESTION EN FLUX DES LOGEMENTS SOCIAUX

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°49/2023 : FIXATION DES TARIFS DES CONCESSIONS DANS LE CIMETIERE ET DES COLOMBARIUMS

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N° 50/2023 : ADOPTION D'UN FONDS DE CONCOURS AU PROFIT DU SYNDICAT MIXTE DE L'ENERGIE DES COMMUNES DU VAR POUR LA CREATION EP – CORRIDOR PIETON STADE

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°51/2023: DEMANDE DE SUBVENTION AUPRES DU MINISTERE DE LA TRANSITION ECOLOGIQUE ET DE LA COHESION DES TERRITOIRES - TRAVAUX ECOLE ELEMENTAIRE

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°52/2023: GARANTIE D'EMPRUNT LE LOGIS FAMILIAL

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°53/2023: AUTORISATION DONNEE A MONSIEUR LE MAIRE D'ENGAGER, LIQUIDER ET MANDATER LES DEPENSES D'INVESTISSEMENT AVANT LE VOTE DES BUDGETS DE LA COMMUNE DANS LA LIMITE DU QUART DES CREDITS OUVERTS AUX BUDGETS PRECEDENTS – QUART DES CREDITS 2023 EN 2024

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°54/2023: DECISION MODIFICATIVE N°1

Adoptée à l'unanimité

DELIBERATION N°55/2023: RECRUTEMENTS D'AGENTS RECENSEURS

Adoptée à l'unanimité

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21h30.

Fait à La Cadière d'Azur, le 18 décembre 2023.

Monsieur Le Maire René JOURDAN

